



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

Warszawa, 14 lipca 2006 r.

MSP/SMIKD/KB/1609/06

Szanowny Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku!

W odpowiedzi na Oświadczenie złożone przez Senatorów: Jarosława Chmielewskiego i Pawła Michalaka, w sprawie sytuacji w Fabryce Zintegrowanych Systemów Opomiarowania i rozliczeń METRON Sp. z o.o. w Toruniu, uprzejmie informuję, co następuje.

W dniu 22.12.2000 r. w ramach prywatyzacji bezpośredniej zgodnie z art. 39 ust. 3 ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych Skarb Państwa zawarł ze Spółką „METRON” Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu Umowę o oddanie przedsiębiorstwa do odpłatnego korzystania. Umowa została zawarta na okres od 01.01.2001r. do 31.12.2010 r.

Przedmiot Umowy stanowiło przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 55¹ Kodeksu cywilnego, tj. zespół składników materialnych i niematerialnych przeznaczonych do realizacji określonych zadań gospodarczych, a pozostających do czasu przekazania Spółce we władaniu przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą Fabryka Wodomierzy i Zegarów METRON w Toruniu. Wartość przedmiotu Umowy została określona na kwotę 20.000.000,00 zł.

Postanowieniem z dnia 05.02.2003 r., Sąd Układowy - Sąd Rejonowy w Toruniu Wydział V Gospodarczy otworzył postępowanie układowe METRON Fabryka Zintegrowanych Systemów Opomiarowania i Rozliczeń Sp. z o.o. w Toruniu.

Łączna kwota wierzytelności ujętych na liście wynosiła 41.898.205,13 zł, z tego wierzytelności Skarbu Państwa z tytułu wymienionej powyżej Umowy stanowiły 57,80 % ogółu wierzytelności.

Spółka od stycznia 2003 roku wobec wszczętego postępowania układowego przestała spłacać raty leasingowe i zalega z płatnościami wobec Skarbu Państwa na kwotę około 10

mln złotych. Aktualnie Spółka znajduje się w bardzo trudnej sytuacji ekonomiczno finansowej. Strata netto Spółki na koniec kwietnia br. wyniosła 6.330.000,00 zł. Od początku roku do końca kwietnia br. Spółka uzyskała przychody ze sprzedaży w kwocie 10.947.000,00 zł, natomiast koszty działalności operacyjnej wyniosły 16.782.000,00 zł. Należy zauważyć, że w analizowanym okresie Spółka dysponowała aktywami obrotowymi w kwocie 29.265.000,00 zł oraz aktywami trwałymi w kwocie 52.482.000,00 zł. W tym samym czasie zobowiązania Spółki i rezerwy na zobowiązania wyniosły 77.287.000,00 zł. **W Spółce spełnione są przesłanki do zgłoszenia wniosku o upadłość.**

W dniu 3.04.2006 r. Dyrektor Delegatury reprezentował Ministra Skarbu Państwa na Zgromadzeniu Wierzycieli w postępowaniu układowym METRON Fabryka Zintegrowanych Systemów Opomiarowania i Rozliczeń Sp. z o.o. w Toruniu. Na zgromadzeniu, w oparciu o stanowisko Kolegium Ministerstwa Skarbu Państwa z dnia 06.02.2006 roku, pisma Departamentu Prawnego MSP oraz pisma Nadzorca Sądowego, Dyrektor Delegatury zgłosił propozycję zamiany wierzytelności w tym wierzytelności Skarbu Państwa na udziały w Spółce. Miało to na celu uzyskanie bezpośredniego wpływu na działalność Spółki, która korzystając z majątku Skarbu Państwa osiąga coraz gorsze wyniki finansowe. Dłużnik odrzucił propozycje Skarbu Państwa składając swoje propozycje. Podczas Zgromadzenia Wierzycieli w dniu 25.04.2006 roku po wcześniejszym odrzuceniu propozycji konwersji, w oparciu o realne przesłanki i zgodnie z ustaleniami Kolegium Ministerstwa Skarbu Państwa reprezentant Skarbu Państwa głosował przeciw warunkom zgłoszonym przez METRON, ponieważ zła i pogarszająca się coraz bardziej sytuacja ekonomiczna Spółki, kierowanej przez obecny Zarząd czyniłoby wykonanie układu niemożliwym.

Postanowieniem Sądu z dnia 5.05.2006 r. **Sąd Rejonowy w Toruniu umorzył postępowanie układowe METRON Fabryka Zintegrowanych Systemów Opomiarowania i Rozliczeń Sp. z o.o. w Toruniu.** Postanowienie to nie jest jeszcze prawomocne ponieważ zostały zgłoszone zażalenia na postanowienie Sądu przez dłużnika i grupę wierzycieli. Dotyczą one m.in. kart do głosowania na piśmie w sytuacji zmiany propozycji układowych oraz reprezentacji Skarbu Państwa-Ministra Skarbu Państwa bez właściwego pełnomocnictwa. Należy spodziewać się, że rozpatrzenie tych zażaleń nastąpi w terminie 3-4 miesięcy.

Dalszy brak realizacji postanowień umowy powoduje, że zasadne jest rozpatrzenie rozwiązania umowy i zagospodarowanie majątku Skarbu Państwa poprzez znalezienie inwestora, który zapewniłby utrzymanie ciągłości produkcji i utrzymanie zatrudnienia.

W dniu 28.06.2006 roku przedstawiciele Ministra Skarbu Państwa spotkali się z przedstawicielami Zarządów Związków Zawodowych działających przy Spółce METRON w celu omówienia sytuacji w związku z umorzeniem postępowania układowego oraz przedstawienia stanowiska Skarbu Państwa w tej sprawie. Podczas spotkania uzgodniono, że istnieje konieczność zorganizowania dalszych konsultacji służących wypracowaniu takich rozwiązań, które pomogą wyjść z zaistniałej sytuacji, przy uwzględnieniu interesu pracowników Spółki oraz Skarbu Państwa jako właściciela majątku.

Dziękując za zainteresowanie się przez przedstawicieli Wysokiej Izby problemami Fabryki Zintegrowanych Systemów Opomiarowania i Rozliczeń METRON w Toruniu pragnę jednocześnie zapewnić Pana Marszałka, że sytuacja w tym podmiocie gospodarczym jest na bieżąco monitorowana przez Ministerstwo Skarbu Państwa.

z nacemiem

MINISTER

Wojciech
Wojciech Jasiński